QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2
Período: 01/10/2010 à 29/11/2010
Triênio: 2004/2007

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº.1028 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010

Servidor: ALESSANDRA DA SILVA CAMPOS
Matrícula: 54181291/2
Cargo: Monitor
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 02/08/2010.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1031 DE 23 DE SETEMBRO DE 2010.

Servidor: NANCY MARGARETE OLIVEIRA DE ANDRADE
Matricula: 3214982/1
Cargo: Auxiliar Administrativo
Período: 01/10/2010 à 30/10/2010
Triênio: 2005/2008- Complemento

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1033 DE 23 SETEMBRO DE 2010.

Laudo: 99142A/1
Cargo: Monitor
Servidor: ANA PATRICIA CARREIRA PIRES
Matricula: 57200258/1
Período: 05/07/2010 à 02/09/2010

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1034 DE 23 SETEMBRO DE 2010.

Laudo: 357/10
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: MARCELA DO NASCIMENTO DE SOUSA
Matricula: 54190970/1
Período: 04/07/2010 à 01/09/2010

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1035 DE 23 SETEMBRO DE 2010.

Laudo: 98764A/1
Cargo: Monitor
Servidor: MARIA FIDELIS SERRÃO DE AMORIM
Matricula: 54197656/1
Período: 07/07/2010 à 22/07/2010

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1036 DE 23 SETEMBRO DE 2010.

Laudo: 97096A/1
Cargo: Psicólogo
Servidor: MARIA TERESA FIGUEIREDO
Matricula: 54191913/1
Período: 22/05/2010 à 10/06/2010

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1037 DE 27  SETEMBRO DE 2010.

Laudo: 16102
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Servidor: CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA DEMETRIO
Matricula: 3192504/1
Período: 25/05/2010 à 20/08/2010

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1038 DE 27   SETEMBRO DE 2010.

Laudo: 98648A/1
Cargo: Monitor
Servidor: MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
Matricula: 3193764/1
Período: 27/06/2010 à 11/07/2010
Ordenador de Despesa EUNICIANA PELOSO DA SILVA -
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162309

PORTARIA: 0933/2010
Objetivo: Realizar oitivas de servidores e ex-servidores
referente ao processo nº 017/2010 no município de Marabá/Pa,
concernente a inadimplência de prestação de conta.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31945071/Maria Eneida Berina (Agente Administrativo) / 2.0
diárias (Completa) / de 30/09/2010 a 02/10/2010
31922101/Maria Lucia Castro de Souza (Agente Administrativo)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 30/09/2010 a 02/10/2010
31971821/Mariceli Assis do Nascimento Gomes (Nutricionista) /
2.0 diárias (Completa) / de 30/09/2010 a 02/10/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162225

PORTARIA Nº 020/2010-DAF
BELÉM, 28 DE SETEMBRO DE 2010

A Diretora de Administração e Finanças - SEIR, no exercício
das suas atribuições, estabelecidas pela Portaria nº 021/2009-
SEIR,de 29 de junho de 2009.
Considerando o disposto no art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, para o mês de OUTUBRO/2010,
conforme discriminação abaixo:

NOME MATRICULA EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Nelsivaldo de Jesus Bargas 57175638/2 2009/2010 04/10 à 02/11/10

Valdir Lopes Durans 3275310/1 2009/2010 04/10 à 02/11/10

Registre-se, publique-se e cumpra-se
Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR
Raimunda Nonata Pontes de Barros
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162231

PORTARIA: 499/2010
Objetivo: Participar de reunião com gestores regionais para
apresentação do sistema de monitoramento de políticas públicas
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572276611/Adriana de Fátima Coelho de Sales (Diretora) / 2.0
diárias (Completa) / de 28/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162242

PORTARIA: 500/2010
Objetivo: Participar de reunião sobre o Programa Luz para Todos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5819415/Luiz Paulo Mendes (Assessor) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 29/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162252

PORTARIA: 501/2010
Objetivo: Acompanhar ações do Programa Nacional de
Universalização do Acesso e Uso da Energia Elétrica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572011092/Edinaldo da Cunha Vilhena (Assistente Administrativo)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 30/09/2010 a 01/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162235
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 4/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada para a
construção do galpão onde funcionará a feira coberta no
município de São João de Pirabas, Estado do Pará, conforme
descrito no Edital e seus Anexos

Entrega do Edital: A partir de 30/09/2010.
Observação: A vistoria técnica, que é condição de habilitação,
será realizada no dia 07/10/2010 às 11h00. O edital está
disponível para download no sítio www.comprapara.pa.gov.br.
Outras informações (91) 3241-2545/ 3241-2452/3241-2840.
Responsável pelo certame: Cleyton Moreira dos Santos
Local de Abertura: Av. Gentil Bittencourt, nº 827 - Batista
Campos - Belém/PA
Data da Abertura: 21/10/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000       449051                 0130000000          Estadual
Ordenador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162214

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 23/09/2010
Valor: 2.400,00
Vigência: 26/09/2010 a 25/09/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual e
atualização do valor do contrato em virtude da supressão de
serviços.
Contrato: 5/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, S/N
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: KM 10
Ordenador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162398

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 11/2010

Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço
global, de empresa de engenharia para execução de serviços
de manutenção e conservação das instalações do prédio da
Secretaria, em planilha orçamentária do Termo de Referência -
Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: A partir de 30/09/2010.
Observação: Participação Exclusiva de Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte. O edital estará disponível para consulta
e retirada nos sítios www.compraspara.pa.gov.br ou www.
comprasnet.gov.br.
Responsável pelo certame: Jamile da Silva Lobato
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/10/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012545340000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

ERRATAS - DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162139

PORTARIA Nº 656/10-SETER
Publicada no Doe º 31.688/10 de 16.06.2010
Onde-se lê: 07.06.2010 a 09.06.2010
Leia-se: 07.06.2010 a 08.06.2010

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162447

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 20/09/2010
Valor: 2.031,96
Vigência: 21/09/2010 a 20/09/2011
Justificativa: Prestação de serviços de natureza continuada (art.
57,II da lei nº 8.666/93)